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Pallagi Lászlóné Márti magángyűjteményéből első alkalommal 
2018 decemberében rendezett állandó kiállítást a Dózsa György 
utcában. Akkor mintegy négyszáz, zömében porcelánból készült, 
csodaszép, kisebb-nagyobb méretű babákban gyönyörködhetett az 
érdeklődő közönség. 

Márti a gyűjtemény első darabját, a képen látha-
tó hintázó bohócbabát, kislányának vásárolta. Az 
elmúlt évtizedek alatt a gyűjtemény közel ezer-
darabosra gyarapodott. Az új helyen, Szentesen 
az Arany János utca 29 szám alatt a teljes gyűjte-
ményből rendezett új kiállítás augusztus 29-én nyílt 
meg csodálatos környezetben, rendkívüli látvány-
gazdagsággal. A kiállítást Szabó Zoltán Ferenc 
polgármester ajánlotta a megjelentek figyelmébe. 
Azt mondta, ez a gyűjtemény méltó helyet érdemel 
a városi látnivalók ajánlóiban. Gondoskodik arról, 
hogy minél szélesebb körben tudomást szerezzenek 
a kiállításról az ide látogatók. 

Márti érdeklődésemre elmondta, hogy a gyűjte-
mény alapját adó régi, különleges darabok között 

a londoni Viktória kollekcióból származó nagyon 
értékes példányok is vannak, valamint Németor-
szágból származik 48 darab régi baba, közöttük 
számozottak. Vannak továbbá a gyűjteményben 
szalmafigurák, rongybabák, egészen apróktól a 
nagyméretű babákig. Érdekes információ, hogy a 
babakultusz valamikor az 1800-as években indult 
Franciaországból. A nagyon régi babák sajátossága, 
hogy készítőik akkor élt személyekről mintázták 
őket. A bohócbabák között vannak velencei, hin-
tázós, valamint Harlekin bohócbabák. A kiállítás 
fontos részét képezik a kiegészítők, a babakocsik, 
mózeskosarak, különleges napernyők, kiságyak, 
hinták…   

Pallaginé Márti fogad hagyatékból való, különle-
ges, ritka babákat. Jelenleg tizenhárom olyan pél-
dány várakozik odahaza, amelyek felújítás, öltöz-
tetés után ugyancsak a nagyközönség elé kerülnek. 

A kiállítás bejelentkezés alapján tekinthető meg, a telefonszám: 
06 70/945-2536.

Kép és szöveg: dite

ÚJRA MEGNYÍLT A GYÉMÁNT - VARÁZS, 
A CSODÁS BABAKIÁLLÍTÁS

Felhívjuk a Tisztelt 
Lakosság figyelmét, 
hogy Szentes Város Ön-
kormányzata, a Szentesi 
Művelődési Központ 
és a Békéscsabai Jókai 
Színház közös szerve-
zésében megrendezés-
re kerülő „Tóth József 
Színház és Vigadó nyitó 
ünnepsége” rendezvény-
nyel kapcsolatosan az 
alábbi helyeken és idő-
pontban történik útlezá-
rás és forgalomkorláto-
zás:

* 2021. szeptember 3. 
(pénteken) 12:00 órától 
24:00 óráig lezárásra ke-
rül a Kossuth utca a 
kettős körforgalom és a 
Kossuth téri körforga-
lom közötti szakasza,

* továbbá 2021. szep-
tember 1. (szerda) 8:00 órá-
tól szeptember 3. (pénteken) 
24:00 óráig a Petőfi utca 
elején lévő 10 db parko-
lóhely.

Megértésüket és se-
gítő közreműködésüket 
előre is köszönjük.

Szentesi Közös 
Önkormányzati Hivatal 

Műszaki Irodája

FORGALOM-
KORLÁTOZÁS!

KÖRSÉTA
szeptember 3-án 16.00 óra

Tóth József Színház és Vigadó

Augusztus 31-én délelőtt Szabó Zoltán Fe-
renc polgármester az irodájában elismerő 

oklevelet és ajándék utalványt adott át három 
életmentő fiatalember részére. 

* * * 
Két különböző augusztusi történet 

szereplője a három fiatalember. Varga 
Mátyás (képen lent) a strandon mentett 
meg egy fürdőző hölgyet, aki epilep-
sziás rohama miatt veszítette lélekje-
lenlétét a vízben, és kevésen múlott, 
hogy vízbe fulladjon. Mátyás észre-
vette időben a vízen mozdulatlanul 
fekvő hölgyet - idézte fel a történte-
ket. Kimentette őt, megállapította, 
hogy nagy a baj és megkezdte az új-
raélesztését. A mentő megérkezéséig 
oldalára fordította a szerencsétlenül 
járt hölgyet. 

Mátyás, érdeklődésemre 
elmondta, még sosem került 
hasonló helyzetbe, az elsőse-
gélynyújtásról annyi ismerete 
volt, amennyit a jogosítvány 
megszerzéséhez tanult. Ösz-
tönösen cselekedett, s ez után 
is nagyon ügyel arra, hogy ha 
tud, segítsen másokon. 

Kátai-Benedek Máté és Vörös 
Viktor (képen fent) vízilabdá-
zók edzés után haza indultak, 
amikor az Eszperantó-híd 
korlátján üldögélő férfira 
lettek figyelmesek. Máté 
édesanyjától a gyakorlatban 
is sokat tanulhatott az első-
segélynyújtásról, újraélesz-
tésről. Ezekre az ismeretekre 
a következő pillanatokban 

szükség lett, hiszen a férfi pillanato-
kon belül belevetette magát a vízbe. 
A fiatalemberek, látva a történteket, 
kimentették őt, de már ez alatt a rövid 
idő alatt is az életétől megválni készü-
lő férfi sokat nyelt a Kurca tartalmá-
ból. A vízilabdázók újraélesztést kö-
vetően stabil oldalfekvésbe helyezték 
az áldozatot, majd a kiérkező mentő-
sök stabilizálni tudták a férfi állapotát. 

Szabó Zoltán Ferenc polgármester 
a köszöneten túl beszélt arról, hogy 
az Üdülőközpont menedzsmentjével 
közösen úgy döntöttek, úszó tanfo-
lyamot indítanak mindazok számára, 
akik stabilizálni szeretnék úszásis-
mereteiket, de azoknak is, akiknek az 
alapoknál kell kezdeniük az úszást. 

Kép és szöveg: Dömsödi Teréz

ÉLETMENTŐK ELISMERÉSE

Szeptember 3-án 16 óra után Szentes város fő-
terén, a Petőfi szálló, pontosabban a Tóth József 
Színház és Vigadó előtt rendezendő gálaműsor alatt 
jelképes kulcs cserére kerül sor. Ez azt jelenti, hogy 
a színház régi kulcsa a muzeális kincsek közé kerül és 
felváltja a vadonatúj, ami immár a Békéscsabai Jókai 
Színház kezében lesz, hogy mi szentesiek is részesei 
lehessünk a legszebb színházi élményeknek. 

A gála a színház előtt 16.00 és 18.00 
óra között a nagyközönség számára rend-
kívüli produkciókat ígér, s közben a szín-
ház előterében is sok lesz a látnivaló. Az 
épület elkészült tereit csoportosan meg-
ismerhetik az érdeklődők. Ám lehetőség 

lesz arra is, hogy a sportpályán hőlégbal-
lonra szállva, a város fölé emelkedve gyö-
nyörködhessenek a bátrak a városképben. 

Az esti előadásra, Tamási Áron: Vitéz 
lélek c. darabjának bemutatójára, de a 
másnapira is, már minden jegy elkelt. Az 
előadások után, kb. 22 órakor levetítik 
Szőke András és Badár Sándor A delelő 
obsitos és a fekete bárány című filmjét, 
amely az alkotók sajátos humorával mu-
tatja be a Petőfi felújításának munkafo-
lyamatát. 

Ez a mi napunk. Izgalmas, rejtelmes, 
mindenképpen valami újnak a kezdete. 
Legyen sok örömünk benne!

ÍM, ELÉRKEZETT A VÁRVA-VÁRT NAP
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A koronavírus-járvány következményeként az 
ingatlanpiaci árak a 2015-ös szintre estek visz-
sza, ám az új év beköszöntével szinte azonnal 
korrekciónak indultak. Ingatlanpiaci elemzések a 
tavalyi év végén a használt ingatlanok esetén -2 
és +4% közötti árváltozást prognosztizáltak a 
2021-es évre vonatkozóan, ám a járvány lecsen-
desedésének és a gazdasági élénkülés hatására 
az országos statisztikák már több, mint 5%-os 
áremelkedést mutatnak. Egy hazai ingatlanhirde-
tési portál most Szentes és környékének ingat-
lanpiaci helyzetét vette górcső alá.

 
MIÉRT NEM VESZÜNK MÁR LAKÁST?

A hirdetési portál elemzései szerint 
trendfordulóhoz ért a magyar ingat-
lanpiac. Mind az új építésű, 
mind a használt ingatlanok 
között idén eddig a családi 
otthonok eladási száma lett 
a legmagasabb. A karan-
tén-hatás és a lakossági tá-
mogatások a fogyasztói igé-
nyek változását idézték elő, 
az ingatlanvásárlók körében 
sok esetben kritérium lett a 

nagyobb élettér, a terasz és a kert is.
E jelenség a statisztikákból is ki-

olvasható, az országos felmérések 
alapján a családi házak első félévben 
mért átlagára 17%-kal haladta meg a 
tavalyi év azonos időszakában mért 
átlagárat. Ez a téglalakások esetében 
országos szinten 10,3%-ot, míg a pa-
nelek esetében 7%-ot jelent ugyan-
ezen időszakokban mérve.

MÉG MINDIG KÉTSZÁMJEGYŰ 
A DRÁGULÁS A 

SZENTESI INGATLANPIACON IS

Az ingatlannet.hu hirdetési portál 
az adatbázisában található hirdeté-
sek alapján féléves becslést készített 
a szentesi ingatlanárak változásáról. 

Az idei évben, január és július között 
a Szentesen meghirdetett lakóingat-
lanok átlagos négyzetméter ára - az 
országos adatokhoz hasonlóan - csak-
nem 17%-al drágult. 

Igaz, a kertes házak esetén mért drá-
gulás jelenleg 10% körül mozog, ám a 
trendforduló a szentesi ingatlanpiacon 
is megfigyelhető. Míg januárban az 
átlagos négyzetméterár 140 ezer fo-
rint volt, addig júliusra négyzetméte-
renként közel 15 ezer forinttal nőttek 
a kínálati árak. A lakásárak 2,1%-os 
áremelkedést mutatnak az elmúlt fél 
évben, 301 ezer forintról 307 ezer fo-
rintra nőtt az átlagos négyzetméterár.

CSÖKKENNEK A MEGYEI 
NÉGYZETMÉTER ÁRAK

Habár a növekvő tendencia 
egyértelműnek tűnhet, mégis 
az áremelkedés nem egyfor-
mán érinti az egyes régiókat, 
településeket. Az eddigi évek-
ben a vidéki árnövekedés nem 
tudott lépést tartani az agg-

lomeráció ingatlanárainak drágulásá-
val, így a vidéki ingatlanárak korrek-
ciónak indultak. Azonban a lakossági 
támogatások, mint például a falusi 
CSOK, csak hosszabb távon hozhat 
áremelkedést a vidéki ingatlanpiacra.

Az országos tendenciával ellentét-
ben a dél-alföldi régió egyes telepü-
lésein csökkenő négyzetméter árak-
kal találkozunk. A Csongrád-Csanád 
megyei statisztikák január és július 
között 3,2%-os visszaesést mutatnak. 
A portál statisztikái szerint a szentesi 
térség egyes településein, mint Dere-
kegyház, Szegvár vagy Kunszentmár-
ton ingatlanpiacán is csökkenő négy-
zetméter árakkal találkozhatunk.

Szabadkai Liza - www.ingatlannet.hu

CSÖKKENNEK AZ INGATLANÁRAK 
SZENTES TÉRSÉGÉBEN

 Tájékoztatjuk a Tisztelt La-
kosságot, hogy a Somogyi Béla 
utca elején elkészült a szenny-
víztisztítóaknák rekonstrukció-
ja. Az útburkolat helyreállítását 
követően az útszakasz 2021. 
szeptember 4-én 8 órakor meg-
nyílik a forgalom számára.

Köszönjük szíves türelmüket.
Szentesi Közös 

Önkormányzati Hivatal
Műszaki Iroda

ÚTZÁR 
FELOLDÁSA

Mancs őrjárat: A film 
animáció, kaland, családi (6)

Szeptember 4-5-én 12.50 
és 14.50 órakor
a Szentesi Mozi 

műsorán. 
Részletek: 

www.szentesimozi.hu 

Bodri Katalin és Török Katalin festők 
meghívást kaptak alkotásaikkal a for-
ráskúti Csipkebogyó Kézimunka Szak-
kör és Barátaik által szervezett közös 
kiállításra, amelyet a forráskúti falunap 
keretében rendeztek augusztus 21-én a 
Művelődési Házban. 

* * * 
A meghívás a tavalyi meg-

ismétlése volt, hiszen akkor a 
rendezvény a koronavírus-jár-
vány miatt elmaradt. Most 
azonban a szentesi alkotók 22 
festménnyel vettek részt a ki-
állításon, amelyek, igazodva a 
kézimunkák témájához, virág-
csendéletek és tájképek. 

Az édesanya, Bodri Katalin 
(képen jobbra), alapozta meg lá-
nya tehetségének kibontakozta-
tását is, így mindketten a termé-
szetből merítik alkotásaik témáit. 
Bodri Katalin (92 éves) kedvenc 
virága az orgona, több csendélet 
ihletője. Ám valósághűen ábrá-
zolja a természet szépségeit pün-
kösdi rózsás, napraforgós, vad-
virágos vagy akár a gyümölcsös 
csendéletein is. Az alföldi tanyák 
realista ábrázolása ugyancsak 
kedvelt témája. 

Jó egészséget és további bemu-
tatkozási lehetőségeket kívánunk 
az alkotóknak.                        D.T.  

SZENTESI FESTŐK FORRÁSKÚTON

Szentes Város Önkormányzata felsőoktatási ön-
kormányzati támogatásra pályázatot hirdet első dip-
lomát szerző nappali tagozatos egyetemi, főiskolai 
hallgatók részére.

A pályázat beérkezési határideje: 2021. szeptember 
30. (amely határidő jogvesztő).

A pályázat elbírálása kizárólag a pályázó szociá-
lis rászorultsága alapján történik.

Pályázati igénylőlap és részletes felvilágosítás 
kérhető, illetve a pályázat benyújtható a Város-
háza Szociális Irodáján (földszint 116. sz. szoba, 
tel.: 510-336). Az igénylőlap letölthető a www.
szentes.hu oldalról (http://www.szentes.hu/?page_
id=10858 ).

FELSŐOKTATÁSI 
ÖSZTÖNDÍJ PÁLYÁZAT

Megjelent az a felhívás, amely szerint 14 állami-
lag támogatott, ingyenes szakképzésre lehet jelent-
kezni a Színház és Film Intézet és a Koszta József 
Múzeum együttműködésével. 

A felvételihez kötött szakképzések között van 
közművelődési munkatárs, színész, színész és ma-
gánének, klasszikus zenész, táncos, divatstílus 
és jelmeztervező, mozgókép és animáció tervező 
emelt szintű 4 féléves szakképzés.  

A fentieken túl ösztöndíj lehetőséggel indul szín-
ház és rendezvény technikus, hangtechnikus, jel-
mez és díszlettervező emelt szintű szakképzés. De 
a jelentkezők térítéses szakképzések közül is vá-
laszthatnak. Ilyen a fodrász, smink és maszkmesteri 
képzés, valamint egyes filmes szakterületek szak-
képzései. Indulnak továbbá szakirányú, diplomát 
adó továbbképzések is.  

A jelentkezéseket a www.szfi.hu oldalon keresz-
tül lehet eljuttatni. Információk e-mailben Czövek 
Istvántól kérhetők a czovek.istvan@szfi.hu címen. 
Jelentkezési határidő szeptember 19. A részletes felhí-
vást honlapunkon is megtalálják: http://www.varo-
sivisszhang.hu/?p=41622.

SZAKKÉPZÉSEK 
INDULNAK
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A már megszokott három színpaddal, sztár fellépőkkel, 
vidámparkkal és más látnivalókkal készült fel a HUNOR 

COOP ZRt. Kollektívája a 20. jubileumi Szentesi Lecsófesz-
tiválra. A szeptember 3. és 4. a lecsófesztivál napja olyan 
időpont városunk életében, amikor a Megyeházán és külső 
helyszíneken az ugyancsak jubileumi, 10. Magyar Paprika 
Napja eseményei is idegenforgalmi jelleggel bírnak. Szep-
tember 3-án délután a Kossuth téren a színházavató műsor 
szórakoztatja a lakosságot az Önkormányzat és a Békéscsabai 
Jókai Színház szervezésében. Mészáros Zoltán vezérigazgató urat 
elsőként arról kérdeztem…

* * *
- Mit szól ehhez a programdömpinghez?
- Városmarketing szempontjából ennyi esemény 

elosztva egy hónapra szerencsésebb lenne talán 
azért, hogy a média folyamatosan városunkkal fog-
lalkozzon. Én alkalmazkodó vagyok, megbeszél-
tük Seregi Zoltánnal, a Békéscsabai Jókai Színház 
igazgatójával, a szentesi színház mentorával, hogy 
egymást erősítjük. Mi a Lecsófesztiválon a szín-
házat népszerűsítjük, ők a Színházban pedig a Le-
csófesztivált. A jó kereskedő egyik nagyon fontos 
tulajdonsága az alkalmazkodás - mondta. 

- Pénteken este valóban támogató kapcsolódás, hogy a színház-
nyitás Kossuth téri műsora 18.00 órakor zárul, Önök pedig ekkor 
kezdenek…

- Pénteken este a grill parti, szalonnasütés az ut-
cabállal, a fellépő neves vendégekkel már hagyo-
mányos. Idén itt lesz Kasza Tibi, hogy megalapoz-
za másnapra a közönség hangulatát. A Just Show 
Band-dal pedig táncparketté alakulhat az utcai for-
gatag. A fő napunk azonban ezúttal is a szombat 
lesz. A fellépő vendégművészekről a plakátunk 
pontos tájékoztatást nyújt. 

Idén is ellátogat hozzánk Kammerer Zoltán há-
romszoros olimpiai bajnok kajakos. Várjuk Kemény 

Dénest, aki a COOP Segély 
Alapítvány Kuratóriumá-
nak az elnöke is. Itt lesz 
Sós Csaba, az Úszóváloga-
tott szövetségi kapitánya, 
Bede Róbert a Paprika TV 
főszakácsa és Szőke And-
rás, földink, Karinthy-gyű-
rűs humorista, filmrende-
ző. Szívesen találkoznak a 
főzőcsapatokkal, cserélnek 
főzési ötleteket, lehet velük 
közös fotókat készíteni. 

- Hogyan látja a pandémia után 
az asztalfoglalási kedv alakulását? 

- A regisztráció elindult. 
Tömeges az érdeklődés, 
ám igazából nem lepődünk 
meg azon sem, ha néhány 
bográccsal elmaradunk a 
korábbi évek gyakorlatá-
tól. Ez a huszadik alkalom 
számunkra nagyon fontos, 
hogy megünnepelhetjük a 
kialakult járványügyi hely-
zet ellenére a kormány ren-
delkezéseit messzemenő-
kig betartva. 

- Mit jelent ezúttal a belépő 
pontok kialakítása, hogyan könnyít-

hető meg a részvétel a rendezvényen? 
- A törvény minden nagyobb rendezvény szer-

vezőjére úgy szól, hogy 500 fő feletti szabadtéri 
rendezvény látogatása védettségi igazolványhoz 
kötött. Ez bonyolítja nagyban a rendezést számunk-
ra, hiszen rendező cégként a felelősségünk, személy 
szerint az én felelősségem, hogy betartsuk a kor-
mányrendeletet. A rendezvény hat megközelítési 
pontjával számolunk, ahol a biztonsági segítők tájé-
koztatást adnak látogatóinknak és működtetik a be-
léptető rendszert. A védettségi igazolványt azonban 
nem itt kell bemutatni. A rendezvény előtti napok-
ban lehetőséget biztosítunk minden olyan személy 
számára, akik megszerezték a járvány elleni védett-
séget, vagy 18 év alatti személyek, hogy bármelyik 
COOP áruházunk pénztáránál a Lecsófesztiválra a 
beléptető karszalagot megkaphassák. A karszalag 
megléte garantálja a gyors be-, és kilépést a fesz-
tivál területén. A védettségi karszalag kiosztására 
két rendezői sátrat a rendezvényen is felállítunk 
az Északi és a Déli kapuknál. Természetesen fi-
gyelemmel leszünk az érintett utcák lakóira, hogy 
szabadon mozoghassanak a rendezvény ideje alatt.  
Ezúton is kérem és megköszönöm mindenkinek az 
együttműködését a jubileumi rendezvényünk sike-
res megvalósításában. Szívből kívánom, hogy érez-
zék nagyon jól magukat!                               Dömsödi Teréz

CSAK KARSZALAGGAL LÁTOGATHATÓ 
A 20. JUBILEUMI LECSÓFESZTIVÁL

Balról: Csatordai Lajos kereskedelmi igazgató, Kammerer Zoltán olimpikon, kajakozó, 
Mészáros Zoltán vezérigazgató a tavalyi fesztiválon.

A végéhez érkeztek a 
Csongrád Megyei Fog-
lalkoztatási Paktum ke-
retében szervezett  cso-
portos üzemlátogatások.

A Csongrád-Csanád 
Megyei Önkormányzat 
és a Csongrád-Csanád 
Megyei Kormányhiva-
tal a Csongrád Megyei 
Kereskedelmi és Iparka-
mara közreműködésével 
8 helyszínen valósítot-
ta meg a programot. A 
céglátogatások a projekt 
célcsoportjába tartozó 
álláskeresők számára 
teremtettek lehetőséget 
arra, hogy testközelből 
ismerhessék meg az 
üzemekben folyó mun-
kát és szerezhessenek 
információkat a mun-
kalehetőségekről.

A megyei szintű fog-
lalkoztatási együttmű-
ködés az adott térségben 
az álláskeresők foglal-
koztathatóságát javítja 
a nyílt munkaerő-piaci 
elhelyezkedés támoga-
tásával.

A programzáró cég-

látogatások Csong-
rádon és Szegváron 
augusztus 31-én vol-
tak  a TOP-5.1.1-
15-CS1-2016-00001 
kódszámú, a Csong-
rád-Csanád megyei 

gazdaság- és foglalkoz-
tatás-fejlesztési együtt-
működési program ke-
retében. 

Martonosi János
kommunikációs vezető

CSOPORTOS ÜZEMLÁTOGATÁSOK 
ÁLLÁSKERESŐKNEK

107 éve, 1914. augusztus 
8-án a Szentesi Ellenőr 
című újság - a helyi 
lapok közül egyedül 
- szót emelt a háború 
értelmetlensége ellen. 
A lapot elkobozták; dr. 
Lánczi Simon Pál lap-
szerkesztő ellen bűnvá-
di eljárás indult hatóság 
elleni izgatás és fegy-
veres erő elleni vétség 
címén.

277 éve, 1744. augusztus 
8-án a Petrák-króni-
ka feljegyzése szerint 
földrengést észleltek Szentesen, de 
csak néhány pillanatig tartott, és sem-
mi kárt nem okozott.

85 éve, 1936. augusztus 9-én a berlini 
Nyári Olimpián a görög-római (kö-
töttfogású) birkózás légsúlyú cso-
portjában Lőrincz Márton olimpiai 
bajnokságot nyert. A győzelem em-
lékére kapott tölgyfa csemetét Szen-
tesen ültette el 1937. március 29-én a 
Polgári Leányiskola (a későbbi volt 
Petőfi Sándor Általános Iskola) előtti 
parkban. Az azóta terebélyes olimpiai 
tölgy ma is látható, mellette emléktáb-
lával.

171 éve, 1850. augusztus 9-én a Bécs-

ben székelő Cs. Kir. 
Legfőbb Törvényszék 
Szentes kompromisz-
szionális perében ho-
zott elmarasztaló íté-
let végrehajtását alaki 
okok miatt felfüggesz-
tette.

129 éve, 1892. augusztus 
10-13. között Szentesen 
vendégszerepelt Jászai 
Mari színművésznő 
(képen).

50 éve, 1871. augusztus 
10-én Csongrád Vár-
megye Bizottmánya 

elfogadta a vármegye új szervezési és 
működési szabályrendeletét. A megye 
székhelye Szegvár maradt. A lakos-
ság létszáma alapján (137406 fő) az 
alakítandó törvényhatósági bizottság 
(megyei közgyűlés) taglétszámát 274 
főben állapították meg, amelynek fe-
lét a legtöbb adót fizetők (virilisek), 
a másik felét a választott képviselők 
alkotják. Szentes városát 44 virilis és 
28 választott tag képviselhette.

A nap és a hónap más évfordulói Labádi La-
jos (1953-2019) munkái nyomán - http://www.
szentesinfo.hu/.../evfordulonaptar-08.htm...

Tímár Ferenc
(Kép forrása: www.arcanum.com.)

INTERNETES KALENDÁRIUM 
(SZENTESEN EGYKOR... RÉSZLETEK)

A Mozgáskorlátozottak Csongrád Megyei Egye-
sülete Szentesi Csoportja elnöksége augusztus 
19-én megtartott elnökségi ülésén elfogadta a 
következő félévi helyi programját. A tagok to-
vábbra is a Móricz Zsigmond Művelődési Házban 
szerdánként délután 14 órakor találkoznak. 

* * *
Szeptember 8-án Mesél az erdő 

címmel Fekete Zoltán pedagógus 
tart vetítéssel egybekötött előadást a 
számukra. Egy héttel később pedig 

zsíros kenyér partit tartanak. Előké-
szítik az október 20-án rendezett éves 
beszámoló közgyűlést. Szeptember 
22-én az idős kori bőrápolás házi 
praktikáival foglalkoznak kozmeti-
kus közreműködésével. A következő 
héten, 29-én pedig Tofán Sándor lesz 
a vendégük, aki „Egy fotós szemével 
a világ” címmel, gyönyörű képeivel, 
élményeivel ajándékozza meg a részt-
vevőket. 

MESÉL AZ ERDŐ, ÉS MÁS PROGRAMOK



Az időjárás nem volt kegyes 
a szeniorúszók legjelentősebb 
eseményén az Országos Szeni-
or Úszóbajnokságon, melyet a 
Gyulai Várfürdőben rendeztek 
meg immár 51. alkalommal au-
gusztus 27-28-án. 

Az első napon nem-
csak a hideg, de az eső is 
nehezítette a közel 400 
versenyző dolgát. Há-
rom ország 47 egyesü-
lete vett részt a három-
napos eseményen. A 
Szentesi Delfin ESC 26 
úszója nagyon jól szere-
pelt, a csapatversenyben 
4. helyen végeztek. 35 
egyéni és 1 váltó bajnoki 
címet szereztek az igen 
erős mezőnyben. Virágos 
Éva 9, Dr. Venczel Kincső 6, 
Téli Éva és Tari László 5-5, 
Kovács Attila és Melkuhn 
Dezső 3-3, Dr. Borzi Miklós 
2, Kiss Csaba, Pengő Erzsébet 
és Berekméri István 1-1 al-
kalommal állhattak fel 
a dobogó legmagasabb 
fokára. Dr. Venczel 
Kincső és Kiss Csaba a 
„leggyilkosabb” szám-
ban a pille párbajban 
ebben az évben is a leg-
jobbnak bizonyultak. A 
házaspár családi váltók-
ban is rajthoz állt három 
gyermekükkel, s ott sem 
találtak legyőzőre. 
EGYÉNI EREDMÉNYEK
Berezvainé Virágos Éva: 

Bajnok: 50 pille, 200 
hát, 200 gyors, 400 
gyors, 50 hát, 100 hát, 
50 gyors, 200 vegyes, 
100 gyors. Dr. Venczel 
Kincső: Bajnok: 200 hát, 
200 gyors, 100 pille, 
200 pille, 200 vegyes, 
200 mell. Pólyáné Téli Éva: 
Bajnok: 50 hát, 50 mell, 
100 mell, 200 mell, 100 
hát, 2. hely: 200 hát, 3. 
hely: 200 vegyes. Tari 
László: Bajnok: 200 hát, 
100 mell, 50 hát, 200 
mell, 100 hát, 3. hely: 
200 vegyes. Melkuhn 
Dezső: Bajnok: 200 pille, 
400 gyors, 100 pille, 2. 
hely: 200 gyors, 3. hely: 
200 vegyes, 50 pille. Ko-
vács Attila: Bajnok: 400 
gyors, 100 hát, 50 hát, 
2. hely: 200 hát, 3. hely: 
200 vegyes, 5. hely: 200 
gyors, 7. hely: 50 pille, 
50 gyors. Dr. Borzi Miklós: 
Bajnok: 200 gyors, 400 
gyors, 3. hely: 50 gyors. 
Berekméri István: Bajnok: 
200 hát, 3. hely: 200 ve-
gyes, 4. hely: 400 gyors. 
Kiss Csaba: Bajnok: 200 
gyors, 2. hely: 50 pille, 
100 pille, 3. hely: 200 
mell, 200 vegyes. Pen-
gő Erzsébet: Bajnok: 100 
gyors, 2. hely: 200 ve-
gyes, 5. hely: 50 mell. 
Horváth Roland: 2. hely: 
100 mell, 200 mell, 200 
vegyes, 3. hely: 400 
gyors, 50 hát, 4. hely: 
200 gyors, 50 mell, 100 
gyors, 5. hely: 50 pille, 
6. hely: 50 gyors.

ORSZÁGOS ÚSZÓBAJNOK-
SÁGON A SZENIORJAINK

Bocskai Zsófia: 2. hely: 
100 gyors, 200 vegyes. 
Bodnár Istvánné: 2. hely: 
50 gyors, 50 hát. Kókai 
Ibolya: 3. hely: 100 pille, 
100 mell, 50 mell. Pász-
ti Edit: 2.hely: 50 gyors, 
3. hely: 50 hát. Debreczeni 
Beáta: 3. hely: 100 pil-
le, 4.hely: 100 mell, 
200 mell, 6. hely: 200 
hát. Dr. Demeter Attiláné: 3. 
hely: 50 hát. Maczula Zol-
tán: 4. hely: 50 gyors, 5. 
hely: 100 gyors, 6.hely: 
200 gyors. Nyéki Anikó: 4. 
hely: 50 pille, 6. hely 
50 gyors. Hajdú Dániel: 
4. hely: 50 gyors. Szabó 
Imre: 50 mell. Török Imre 
Gábor: 5. hely: 50 hát, 200 
mell, 6. hely: 100 gyors, 
7. hely: 50 mell, 10. 
hely: 50 gyors. Fehér Ju-
dit: 5. hely: 50 mell. Sebők 
Tamás: 6. hely: 50 gyors, 
7. hely: 100 gyors, 8. 
hely: 50 mell, 11. hely: 
50 gyors. Berezvai Gyöngyi: 
8. hely: 50 mell. Antonjuk 
Krisztina: 9. hely: 50 mell.

VÁLTÓK
4x50 m férfi vegyesvál-

tó - IV. kcs 2. Szentes 
(Berekméri István, Kiss 
Csaba, Kovács Attila, 
Maczula Zoltán). VI. 
kcs. 4. Szentes (Kókai 
László, Tari László, 
Melkuhn Dezső, Dr. 
Borzi Miklós).

4x50 m női vegyesváltó - 
IV. kcs 2. Szentes (Vi-
rágos Éva, Debreczeni 
Beáta, Nyéki Anikó, Dr. 
Venczel Kincső).

4x50 m MIX gyorsvál-
tó - III. kcs 4. Szentes 
(Nyéki Anikó, Venczel 
Kincső, Kiss Csaba, 
Horváth Roland). IV. 
kcs 5. Szentes (Ko-
vács Attila, Kókai Ibo-
lya, Debreczeni Beáta, 
Maczula Zoltán). VI. 
kcs Bajnok Szentes 
(Borzi Miklós, Téli Éva, 
Virágos Éva, Melkuhn 
Dezső).

4x50 férfi gyorsváltó - II. 
kcs 2. Szentes (Horváth 
Roland, Sebők Tamás, 
Török Imre Gábor, Haj-
dú Dániel) - IV. kcs 4. 
Szentes (Borzi Miklós, 
Berekméri István, Ko-
vács Attila, Maczula 
Zoltán).

4x50 m női gyorsváltó - III. 
kcs 3. Szentes (Pász-
ti Edit, Nyéki Anikó, 
Kókai Ibolya, Venczel 
Kincső).

4x50 m MIX vegyesváltó - II. 
kcs 4. Szentes (Horváth 
Roland, Debreczeni Be-
áta, Nyéki Anikó, Hajdú 
Dániel). IV. kcs 5. Szen-
tes (Berekméri István, 
Kókai Ibolya, Szabó 
Imre, Venczel Kincső). 
7. Szentes (Pászti Edit, 
Fehér Judit, Kiss Csaba, 
Maczula Zoltán). V. kcs 
3. Szentes (Virágos Éva, 
Téli Éva, Kovács Attila, 
Tari László). VI. kcs 
4. Szentes (Demeterné 
Zsuzsa, Bodnár István-
né, Melkuhn Dezső, 
Borzi Miklós). 

Pólyáné Téli Éva

A sportfejlesztések évek óta meghatározzák a város jelenét, s 
minden remény szerint a jövőjét is – mondta Szabó Zoltán 

Ferenc polgármester a Szentesi Sport- és Üdülőközpontban, amikor 
dr. Kerekes Valéria ügyvezető igazgató asszonnyal közösen felavat-
ták az új strandröplabda pályát. 

A polgármester arról is beszélt, hogy a sport- és 
edzőtábor turizmus felélesztéséhez készítenek ter-
veket. A pálya számára a terület adott volt, eddig 
napozásra használták ezt a részt a vendégek. Az 
ötlet lényege, hogy legyen egy olyan pálya, amely 
akár országos versenyek megrendezésére is alkal-
mas. A Szentesi Kosárlabda Klub röplabda csapata 
kezdettől fogva támogatta ezt a lehetőséget, a meg-
nyitón is jelen voltak, birtokba is vették az új, ön-
kormányzati önerőből létesült pályát. 

A polgármester beszélt arról, hogy 2 hónap alatt 
készültek el mintegy 5 millió forintból a szükséges 
munkálatokkal. A pálya mintegy 50 centiméteres 
homokos rétegrendet tartalmaz, ily módon megfe-
lel minden előírásnak, remek lehetőséget nyújtva 
arra, hogy mind a vendégek, mind a sportolók hasz-
nálhassák, rendszeres edzések helyszíne lehessen, 
szolgálva mind a tömegsport, mind a versenysport 
kínálat gazdagodását városunkban. 

Majd a polgármester egy szervával elindította a 
játékot a pályán. 

Egy másik pályaavatóra is sor került augusztus 
27-én, amikor a felújított atlétikai pályát vehették 
birtokba a Magyar Speciális Olimpiai Szövetség ál-
tal szervezett nyári nemzeti játékok atlétái. 

Kép és szöveg: dite

SPORTPÁLYÁKKAL 
GAZDAGODOTT

VÁROSUNK

A DUE Médiacsoport online felmérése azt vizsgálta, hogyan vé-
lekednek erről a magyarok, mennyire tartanak tőlük. A kutatást 
online, 1186 fős, nem reprezentatív mintán végezték. Egyelőre 
a klímaválság (40%) tűnik ijesztőbbnek, de elég sokan (37%) 
leginkább mindkettőtől tartanak. A klímaválságtól jobban félnek a 
14-25 év közöttiek (58%), a 60 felettiek 49%-a viszont mind-
kettőtől egyformán.

A válaszolók 44%-a úgy véli, hogy a globális 
felmelegedésnek köze van a Covid19-hez hasonló 
járványok kialakulásához. Az elemzésből kiderült, 
hogy a válaszadók többsége tisztában van azzal, mit 
tehetne a zöldebb életmódért, de kevesen hajlandó-
ak valóban változtatni. Arra a kérdésre, hogy mi 
az a változás, ami a bolygónk szempontjából hasz-
nos lenne, a sorrend a következőképpen alakult: 1. 
több gyalogos, kerékpáros közlekedés (85%), 2. 
kevesebb ruhavásárlás (71%), 3. kevesebb utazás 
(66%), 4. otthoni munkavégzés (36%), 5. fokozott 
higiénia (26%). Ugyan a 14-25 évesek 74 százalé-
ka állítja, hogy a kevesebb utazás jót tenne, mégis 
csak 13% mondana le a repülésről. A távolról szál-
lított egzotikus gyümölcsök fogyasztásához is ők 
ragaszkodnak leginkább, csak minden tizedik lenne 
hajlandó felhagyni vele. A teljes demográfiai skálát 
vizsgálva érdekes, hogy minden 10. válaszoló kész 
felhagyni a húsevéssel, sőt a budapestiek 15%-ban 
hagynák el a húst. Amit a legkevesebben lennének 
hajlandóak nélkülözni, az az autóhasználat, 100-ból 
csak négyen mondanának le róla.

A kutatás arra is kitért, hogy milyen változásokat 
hozott a pandémia az életünkbe. Minden 10. vála-
szoló úgy ítélte meg, hogy a járványidőszak alatt 
kevésbé élt zölden. A 14-25 évesek között 100-ból 
15-en vélekedtek így. Ehhez képest a 60 felettiek-
nek csak 5%-a értékelte így az életmódját. A kérdő-
ív kitöltőinek többsége (47%) ugyanúgy, vagy még 
zöldebben (43%) élt. A felmérés egyik legérdeke-
sebb kérdése, hogy a klímaválság befolyásolja-e a 
gyermekvállalási szándékot. Elmondható, hogy a 
megkérdezettek 18 százaléka nem szeretne utódot 
„ilyen világra”. A megkérdezettek 42%-a elgondol-
kodott már ezen, de egyelőre nem tenne le a csalá-
dalapításról. A válaszolók 39%-ának viszont nem 
jut eszébe a klímaválság, ha a gyermekvállalásra 
gondol.                                         Nagy Szabolcs Pr.Garden

KLÍMAVÁLTOZÁS 
VAGY JÁRVÁNYOK? 
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